

# REJSER.

Tillæg i dag:  
Forår i Danmark



LØRDAG 20. APRIL 2024 · UGE 16

## Du er aldrig alene

Hvis du gerne vil undgå alt  
for mange turister, kan du for  
eksempel rejse til Bangladesh

4-6



TILBUD PÅ REJSER I JUNI

1 uge fra 1.995,-

SPIES



## 4 FEM TIP



### Kort om Asien

**Asien** er med mere end 4,7 milliarder indbyggere med længder verdens folkerigeste kontinent. Det næstmest befolkede er til sammenligning Afrika med en befolkning på omkring 1,5 milliarder.

**Også målt** i geografisk udbredelse af Asien med et areal på 44 millioner kvadratkilometer størst.

**De to største økonomier** - og mest folkerige nationer - er Kina og Indien.

**Kontinentet omfatter** i alt 49 selvstændige lande. Dermed er det kontinentet med næstflest lande efter Afrika, hvor der ligger 54 nationer.



I Dhakas gamle by i Bangladesh kører cykelrickshawsene hurtigt og tæt. Foto: Jakob Øster

# Oversete rejsemål i Asien

Mange turister valfarter til Thailand og Indonesien, men det enorme asiatiske kontinent har langt mere at byde på. Tag med, når vi her guider dig til fem lande, der får besøg af langt færre danskere, men som byder på både unikke og eksotiske oplevelser:

Jakob Øster, rejser@jfm.dk

#### 1. Sydkorea: Neon og frisk fisk

Med en 5000 år gammel kultur og et byggeboom i nyere tid kan Sydkorea levere både på det traditionelle og det moderne.

Hovedstaden Seoul er en af verdens største byer, og medregnet forstæder bor godt halvdelen af landets omtrent 50 millioner indbyggere her. Metropolen byder på alt fra neonoplyste gader og futuristiske skyskrabere til traditionelle templer og paladser.

Her er også traditionelle madmarkeder,

hvor du kan spise blandt andet grillede gribetarme, "nudler skåret med en køkkenkniv" i en direkte oversættelse og nationalretten kimchi, som består af gærede grøntsager.

Desuden er der adskillige specielle attraktioner som de kvindelige fridykkere i byen Jeju og mudderfestivalen i Boryeong.

Er du mere til flere kulinariske oplevelser, kan du tage et moderne tog fra hovedstaden til den fantastiske havneby Busan. Her kan du på havnepromenaden spise på trendy restauranter, som serverer Busan BBQ. Grillen er på disse spisesteder bygget direkte ind i dit bord, så du selv kan stege alskens

lækkerier, typisk pakket ind i et salatblad.

Du kan også besøge Busans imponerende fiskemarked placeret i stueetagen i en ejendom med 10 etager, hvor der på de øvrige etager er herlige fiskerestauranter.

**Praktisk:** Hvert år i juli er der mudderfestival i byen Boryeong. Man har selv mulighed for at mudderbade, og festivalen tiltrækker mere end to millioner mennesker.

➔ LÆS MERE  
SIDE 6





Der er godt gang i neonbelysningen i Syd Koreas hovedstad, Seoul. Foto: Jakob Øster



## Oplevelser med GIBATRAVEL

### Skt. Hans aften i Skagen – 3 dages busrejse – afrejse 23. juni

På rejsen til Skagen oplever vi både byen og Læsø. Men når bålet tændes, er det specielt at stå og kigge på bålet, som på P.S. Krøyers sidste gruppeportræt fra 1906 med »Sankt Hansblus på Skagen Strand«.

**Afgang fra Nyborg**  
**Pris pr. person fra kr. 2.995**



### Flodkrydstogt på Donau – 10 dages busrejse – afrejse 24. juli

Tag med på dette skønne krydstogt på Donau. Krydstogtet er spækket med komfort, god mad og oplevelser. Vi besøger tre lande og tre hovedstæder: Wien i Østrig, Bratislava i Slovakiet og Budapest i Ungarn.

**Afgang fra Århus**  
**Pris pr. person fra kr. 14.998**



### Minicruise fra Stockholm til Helsinki – 4 dages busrejse – afrejse 8. august

Rejsen byder på byrundtur i Stockholm og Helsinki. Resten af tiden bruges om bord på skibet med en slentretur på dækket, hvor vi nyder udsigten over havet samt ind- og udsejlingen med de smukke skærgårde i Sverige.

**Afgang fra Fredericia**  
**Pris pr. person fra kr. 4.995**



### Korsika, skønhedens ø – afrejse 28. september

Midt i det glitrende, blå Middelhav ligger Korsika med sin vilde natur, bjerge med evig sne på toppen og maleriske landsbyer. Med vores rejseleder oplever vi øens særlige historie, kultur og gastronomi.

**Afgang fra Billund/Kastrup**  
**Pris pr. person fra kr. 13.595**



### Besøg Airbusfabrikken – 2 dages busrejse – afrejse 1. oktober

Tag med til millionbyen Hamborg og besøg den berømte Airbusfabrik, som har ca. 16.000 ansatte og samler nogle af de mest kendte fly. Det er et storslået syn, og vi kommer ganske tæt på.

**Afgang fra Århus – NY AFGANG**  
**Pris pr. person fra kr. 1.995**



### Mercedesfabrikken i Bremen – 5 dages busrejse – afrejse 8. oktober

Vi oplever bilfabrikken Mercedes, som er en af verdens bedste biler, der bliver produceret flere steder i Tyskland. Vi kommer tæt på, og ser, hvordan storproducenten producerer deres unikke, verdenskendte biler.

**Afgang fra Århus – NY AFGANG**  
**Pris pr. person fra kr. 1.995**



### Vidunderlige Bordeaux – 5 dages flyrejse – afrejse 14. oktober

På vores rejse skal vi bl.a. besøge vingårde i Pomerol og Saint-Émilion, der er kendt for sine røde vine. Men vi besøger også vingårde i området Saint-Estèphe, Pauillac, og Sauternes, der er kendt for sine søde hvidvine.

**Afgang fra Billund / Kastrup**  
**Pris pr. person fra kr. 7.995**



Se mange flere rejser og dagture på [www.gibatrael.dk](http://www.gibatrael.dk) og følg os på Facebook

**GIBATRAVEL**  
EN VERDEN AF OPLEVELSER

Telefon: 91 52 60 62 • Mailadresse: [giba@gibatrael.dk](mailto:giba@gibatrael.dk)



## 6 FEM TIP



Den transmongolske jernbane stopper i Mongoliets hovedstad, Ulan Bator, og ved enkelte andre mongolske stationer som denne. Foto: Jakob Øster



Syv kilometer fra hovedstaden Dili i Østtimor findes dette udsigtspunkt, hvor en stor kristusfigur også er opført. Foto: Jakob Øster

← FORTSAT FRA  
SIDE 5

### 2. Mongoliet: En berømt jernbane

Mongoliet er verdens 19.-største land og det land i verden med den laveste befolknings-tæthed. At der er langt mellem tingene er formentlig forklaringen på, at nomadekulturen fortsat er så udbredt.

Det er heldigvis let at arrangere ture ud til nomaderne, hvor du kan ride på heste over stepperne og bo i en jurte (som lokalt kendes som en ger) og lære, hvordan de lokale malke køer og vogter får.

I landet finder man desuden adskillige traditionelle festivaler og en overstrømmende gæstfri lokalbefolkning. Kun en beskedent del af landet er opdyrket, mens resten består af steppeområder omkranset af Gobi-ørkenen i syd og bjergområder i nord og vest.

I gamle dage var stedet centrum for det mongolske kejserdømme, som kom under ledelse af Djengis Khan i 1206. Hans barnebarn, den næsten lige så kendte Kublai Khan, indtog senere i samme århundrede hele Kina og grundlagde Yuan-dynastiet.

**Praktisk:** Den populære transmongolske jernbane kører mellem Moskva og Beijing og stopper i Mongoliets hovedstad, Ulan Bator. Planlæg eventuelt dit besøg i juli samtidig med afholdelsen af den traditionelle Naadam-festival med mongolsk brydning, hestevæddeløb og bueskydning.

### 3. Bangladesh: Tigre og menneskemylder

I Bangladesh kan du cykle mellem temarker i provinsen Sreemangal eller tage på bådture, hvor du kan forsøge at spotte tigre i nationalparken Sundarban. Sidsmævnte har verdens største tigerbestand, men alligevel skal du være heldig for at spotte en af de cirka 400 stribede katte, for de gemmer sig godt i den tætte mangroveskov.

Er du mere interesseret i at fotografere de lokale og deres kreativt dekorerede transportmidler, er hovedstaden Dhaka det helt rigtige sted.

Her vil de smilende lokale hjertens gerne foreviges, og de skynder sig ofte ind i billedet, så snart du tager dit kamera frem. I Dhakas gamle bydel er der et sandt virvar af tætpakkede cykelrickshaws, der på ingen plads forsøger at navigere forbi hinanden.

Nogle af disse rullende kunstværker er så fantasifuldt overlæssede, at det er svært at forstå. Den gamle by er beliggende ved bredden af Buriganga-floden. Direkte oversat betyder det "Gamle Ganges", hvor du kan se monstrøse flodpramme i tre dæk, og rundt om dem fragter utallige bådsmand deres passagerer over floden i deres fladbundede træbåde.



**Praktisk:** Hvis du tager toget ind mod Dhakas gamle by i myldretiden, er der en god chance for at se overfyldte lokaltoget, hvor folk hænger ud ad dørene eller sidder oppe på vognenes tag. Bevæger du dig derefter til fods gennem den gamle by, så pas godt på, da cykeltaxierne ofte kører hurtigt og meget tæt på dig.

### 4. Laos: Buddhistiske templer

I mange byer i Laos er det, som om tiden har stået stille. Hovedstaden Vientiane er et godt bud på verdens mest tilbagefaldende regeringsby. Her er hverken høje bygninger eller særligt mange biler.

130 kilometer nord derfor ligger landsbyen Vang Vieng, hvor tempoet er et helt an-

I Luang Prabang i Laos ligger mange smukke buddhistiske templer. Foto: Jakob Øster

det, hvilket gør den enormt populær blandt festglade backpackere.

Monteret i en stor badering kan man her tage turen med strømmen ned ad Nam Song-floden, hvor bærer ligger side og side og lokker de besøgende med fest, musik og happy hour.

Er du mere til rolig flodbådssejls, kan du i stedet tage fra hovedstaden ad Mekong-floden til landets tidligere hovedstad, Luang Prabang, hvor utallige orangeklædte munke promenerer rundt i gaderne forbi de mange gyldne templer.

Ikke langt fra Luang Prabang kan du til sidst se Kuang Si-vandfaldene, som må være nogle af verdens mest fotogene af slagsen. Nær toppen af det 60 meter høje vandfald har du mulighed for at bade i naturlige pools beliggende i pittoreske terrasser.

**Praktisk:** Der går alt fra *slow boats* til moderne krydstogtskibe på Mekong-floden mellem Vientiane, Luang Prabang og Huay Xai.

### 5. Østtimor: Verdens fjerde yngste land

Afsidesbeliggende Østtimor mellem Indonesien og Australien får ikke besøg af ret mange danske turister. Landet har ellers gode strande og et frodigt landskab - især i regnsæsonen. Og man kan dykke på uberørte rev nær hovedstaden Dili.

Landet ligger sammen med den indonesiske provins Vesttimor på øen, der blot hedder Timor. Østtimor opnåede først selvstændighed i 2002 og er dermed verdens fjerde yngste land.

Ude i landet kan du bo på en ofte diset bakketop i en hyggelig pousada (gæstehus) eller på et moderne øko-lodge.

Fra hovedstaden kan du for blot et par kroner tage lokale *microlets* - en lokal mikrobus med smalle bænkesæder - ud til kristusstatuen på en tange syv kilometer nordøst for byen. Fra toppen af bjerget, hvor Cristo Rei står, er der en fabelagtig udsigt over landets strande.

**Praktisk:** Er du rygskrejsende, kan jeg anbefale det glimrende Da Terra-hostel i Dili. Transporten rundt på øen består mest af farvestrålende busser, men man kan også leje en lille motorcykel og selv køre rundt på øen.